



## PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

## INSTALAÇÃO DE HIDRANTE E EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CDHU / v.186	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI	VLR. TOTAL
INSTALAÇÃO DE HIDRANTE E EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA							
1.0 - SERVIÇOS INICIAIS							
1.1	02.08.020	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	1,91	848,25	R\$ 1.092,72	R\$ 2.087,09
VALOR TOTAL DO ITEM 1							R\$ 2.087,09
2.0 - BOMBEIRO							
2.1	46.07.070	m	Tube galvanizado DN= 2 1/2', inclusive conexões	90,00	274,66	R\$ 353,82	R\$ 31.843,53
2.2	50.01.330	un	Abrigo de hidrante de 2 1/2' completo - inclusive mangueira de 30 m (2 x 15 m)	2,00	2.631,59	R\$ 3.390,01	R\$ 6.780,03
2.3	97.02.194	un	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (150x150mm), com indicação de equipamentos de combate à incêndio e alarme	15,00	11,90	R\$ 15,33	R\$ 229,94
2.4	66.02.500	un	Central de alarme microprocessada, para até 125 zonas	1,00	2.842,12	R\$ 3.661,22	R\$ 3.661,22
2.5	39.21.010	m	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	400,00	2,53	R\$ 3,26	R\$ 1.303,66
2.6	50.01.090	un	Botoeira para acionamento de bomba de incêndio tipo quebra-vidro	3,00	94,41	R\$ 121,62	R\$ 364,86
2.7	50.05.230	un	Sirene audiovisual tipo endereçável	3,00	293,65	R\$ 378,28	R\$ 1.134,84
2.8	50.05.430	un	Detector óptico de fumaça com base endereçável	14,00	249,20	R\$ 321,02	R\$ 4.494,27
2.9	40.06.040	un	Condulete metálico de 3/4"	10,00	34,06	R\$ 43,88	R\$ 438,76
2.10	97.02.195	un	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (240x120mm), com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	20,00	11,47	R\$ 14,78	R\$ 295,51
2.11	43.10.480	UN	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 7,5 cv, multiestágio, Hman= 30 a 80 mca, Q= 21,6 a 12,0 m³/h	1,00	7.928,49	R\$ 10.213,48	R\$ 10.213,48
2.12	38.15.010	m	Eletroduto metálico flexível com capa em PVC de 3/4"	180,00	22,83	R\$ 29,41	R\$ 5.293,73
2.13	39.21.060	m	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	350,00	18,13	R\$ 23,36	R\$ 8.174,27
2.14	46.07.020	m	Tube galvanizado DN= 3/4', inclusive conexões	90,00	100,12	R\$ 128,97	R\$ 11.607,71
VALOR TOTAL DO ITEM 2							R\$ 85.835,82
VALOR TOTAL							R\$ 87.922,91

São Luiz do Paraitinga, 05 de julho de 2022

  
Célia Regina Alves da Silva  
Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos